Q 

melius instructam csse, quam intra multos annos fuerit, et pluribus alijs adiutorijs fol-
ciatur, non temere deserendam esse hanc bene gerende rej occasionem exi,stimat Itague 
sua Maiestas in eo persistit, nobisque pro finalj responso dedit, nullam se concordiam 
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mire posse cum Illustri Dominatio11e vestra, ms1 1psa in quattuor sequentia puncta con­
sentiat illaque realiter adimplere velit: 11e111pe ut tota prmiincia Pokuty integraliter Regno 
Poloniae et sine diminutione aliqua permaneat, et illli vestra excellentia remmciet per­
petuo: Deinde., vt Maiestati suae ac subclitis illius de supradictis damnis et Inimijs (ut 
appelant) satisfaciat, amicabiliter, uel saltem se super illis decisioni Regis nostri modo 
supradicto subijciat: Praeterea ut Eminentia vestra omnes homine~ captiuos uel abductos 
ex terra Polrnty, uel ali:as ex Regno Polaniae cum banis eorum, qu;,tenus supersunt 
resti,tuat : narn ex diuerso, si gui sint vestri subditi apud :Polonos capti uel detenti, illi 
restituenhtr Excellentiae vestrae si hoc ipsa petierit : ac postremo ut in litteris tractatis 
super huiusmodi concordia conficieodis, inter ,eteras clausulas quae ad confirmandam 
olbseruationem et finnitatem concordiae Initae apponJ solent adijciatur ista clausula spe­
cial'is ut seqiiitur. Nempe, quod Illustris vestra Dominacio pro se ac suis heredi·bus ct 
Stlccessodbus omnibus et singulis prnmittat, qltod si' aliquando eueniret, quod iipsa uel 
aliquis heredum uel successorum cius aliguid faceret contra huiusmodi concordiam at1t 
substantiam eius vei alo alljs fierii, scienter iulberet uel pateretur, quod in cunn euentum 
Magnificentia ves,tra pro se et dictis heredibus aut successoribus eius, ex nune prout 
extunc omnes subditos suâs et terrae suae ab omnj Iuramento uel obligatione quibus 
illi tenentur mel teneb11ntur liberat ac li1beros esse prn11unciat quantum ad Regem et 
Regnum Poloniae. în eum scilicet finem, ut si ille casus infractae concordiae adueniret, 
ipsi subditi Principatus i\!Ioldauiensis neque l\fagnificenciae vestrae neque illius heredibus 
aut successoribus obfilgati sint, ullum adiutorium personale uel reale ferre contra Regem 
Polo11iae ue] Reg11um eius, Et qt1od super l1is omnibus supradictis et speclaliter super 
hoc ulti1mo articula Magnificencia vestra mittat suis Otatoribus hic existentibus suffici 
entem et plenam fostrnctionem sigillo Emi,nentiae vestrae sigillatam, ut litterae Concor­
diae suprad'ictae, et ·submissionis in Regem 11ostru111 quantum ad da11111a (nisi per nos 
Co11cordari queant) in forma debita et firma ac in perpctuum valitma crigant ur. Et hoc 
modo discedetu1r ab armls, guae nune tanquam procella et tempestas i111111i11cnt excellcn­
liae vestrne. Nam alioqui Belhum certo certius in procinctu est: Et plernsque maximi 
nominis hic videmus qui, multo 111agis Belii progressum appetunt quam lrniusmodi Con­
cordiam, prop,ter occasionem rej, ex sententia gerendae quam ut prc<liximus se in ma­
nibus_ habere putant. Sed eornm impetus be11cuol'entia Rcgis Poloni modcratur, qui Regi 
nostro Clementissimo gratificarj cup.it, et modo supradicto paccm et concordiam admit­
tere. Et in eum finem (li1cet certe cum magna ciifficultate, proptcr Constitutam diem cum 
ordinibus Regni) obti,111uirnus spatium istud duodecim clierum, intra quos, Oratores 1Vbg­
nifice11ti:'le vestrae Illustris ad eam rsta omnia referunt, et si pax iucunda et concludenda 
sit, sufficiens ac ple11um mandatum super his omnibus firmanclis obtineant. Narn alliquo 
puncto e::x supradictis Deficiente, 11ihil certius est, quam Exercitum Polonum csse nune 
Instruetum et ardentem, ut statim elapsis Inducijs, in Moldauiam vestram faciat impe­
tu1n hostilem et acerrim,um. Nostra sententia est, multo consultius l"âre ut Exccllentia 
vcstra Illustris huiusrnodi co111ditiones pacis prout st1pra declaratae şm1t ineat, potius 
quam ut tantillae Prouincio~ae nominc, quam certe quidern ad Regnum. Poloniae pertincre 
non possmnus non arbitrari propter tot li1tterarun1 a 11obis perlectarum testimonia, bem 
aleam magno suo et Reipublicae Christianae periculo subeat. Quippe cum huiusrnodi 
Concordia sic describi et constitui possit, ut saluis honore· ac reputatione, Magnificentiae 
vcstrae, illa censeatur erecta ct composita. In qua re nos drligentem operam nauabimus. 
haque !Uustrem Dominacionem vestram obnixe rogan111s ct exhortanrnr Serenissimi Rcgis 
11oslr.i 11omine vt ad honorcm Dei omnipotentis, ad saht'tem totius Reipub!,i,cae Chri­
::;tianae, ad vtilitatem euiclent.ern propr.ij Principatus, ad euitanda111 cffusfoncrn sangui·nis 
Christiani, et ad pracstandurn Caesareae ac Rcgiae Maicstatibus Domi,nis nostris Cle-
111entissimis promissum auxili11111 Contra ipsonm1 inimicos, qui nulla.,; v11qua111 pacfs con­
ditiones aequas admittere voluernnt, 11011 cletn.:ctet Eminentia vestra hanc tlacem ct 

concordiam cum Rege Polonlae vicino suo ratam perpetuo futuram. Nrirn ct Caesarea ac 
{egia Maicstates om11ino confidunt sanctis sponsio111lms l\fagnifin:ntiae vcstrac, 11cc ullam 
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fidem habituri sunt. id genus rumoribus qui nuper sparsi sunt, quasi Eminentia vestra 
foedus cum Ioanne Wayuoda inijsset. Quos rumores falsissimos esse certissime persua­
demus,. nec dubitanrns quin Illustris vestra Dominacio elus integritatis et Heroicae. Con­
stantiae sit, ut in ipsius animum nuHa talis vadllatio, aut fluxae fidei sp.ecies cadere 
possit. Quemadmodum haec omnia ex Secretario suo Domino Gregorio Rossemberger 
latius intelligere poterit. Precamur igitur denuo ac obtestamur Celsitudinem vestram, vt 
non differat hanc Concordiam modis supradictis acceptare nec super illls quicquam 
ampHus disputare paret. Ne totus labor iste in vanum abeat, sicuti omnino futu_rum est, 
si q11id ex supradictis recusatur. Si forte Illustris Magnificentia vestra aliquid illiciti 
damni per hanc Concordiam pateretur, certe illud facilius ferrendum est propter bonum 
pacis, quam vt Centuplum Damnum cum belii Calamltatibus subeatur. Nec dubitamus 
quin Serenissimt1s Rex noster post impietam a Magnificentia vestra promissam Opem 
Benigne ac Regiae id talismodi damni pensaturus sit. Atque Magnificentiae vestrae Illustri 
Nos tanquam bonos et synceros Mediatores Commendamus. Velit autem Eminentia 
vestra Tabellarium hunc, et ipsius conductorem summa diligentia cum Instructione su­
pradicta absoluere, ut ad XH clîem uet certe ad aliquot horas postea hic esse possint. 
Datum Cracouiae die Martis post festum S. Johannis Baptistae Anno Dorninice Natiui­
tatis Millesimo Quing.entesimo Trigesimo septimo. 26 lu11i. I 537. 

CIII. 

Scris6rea Regelui Ferd1'11a11d I. că:tre leronim Lasko, însărcinându-l să 

stăruie a-l ţine pe Petru-Vocb în bunele lui dispos,iţiuni . 

(Din Archiva cos. reg. ,lin Viena). 

Hi·erouymo a Lasko. Ferdinandu:s etc. 

Magnifice fidelis dii l.ecte. Quum haud abs re fare arbitramur, Vt Cum Ora• 
toribus et Nuntijs Spectabilis et Magnifici Petri Vayuode Moldauiensis iam Cracouiae 
existentibus uomine nostro ageretur, quo Cum aliquo Gentium Numero eorum Dominus 
în Transsyluaniam presertim absente iam Stephano Maylad in auxilium nostrnm erum­
peret eoque modo Vires Ioannis Scepusiensis auerteret, Te omni studio reguirimus et 
Volumus, vt supercare Conficienda, quo potes meliori modo atque via tractare Cures, 
Verbis nostris dieto Wayuodae Moldauiensi spond<:re non dubites, Si hanc prouintiam 
sqsdpiat, nos sibi bonam partem occupatorum bonorum, in focis Transyluaniae praeter 
singularem gratiam quam a nobis expectare habet, donaturos esse, Et in eo facilius per­
suadendo et Instigando tu qua polles dexteritate lngenlique Sagacitate vsare. Nostram 
bene grntam executurns Voluntatem. Datum Prage 26. Iunij 1537. 
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CIV. 

Scris6rea lui Petru-Vodd c~itr,i solii Ioan de J,,Vartembcrg şi Claudt"tt 
Cmtci1mc1da, stăruind ca armistiţiul să se prelungescă, remâind deocamdată 
Pocuţia în statul quo. 

(Din Archiva ces. reg. din Viena). 

P etrus clei grada \<Vaywoda et dominus Ac heres perpetuus Regnr Molda­
wiensis. Magnifici domini Amici obseruandi. Salut:em et foelicitatem Ea omnia Que 
Magnifice dominacciones vestre Nobls scriptis Eorum significauerunt clare Intellex,imus, 
ac In mente Nostra Collocauimus, Quomodo Magnifice dominacciones vestre omnem 
operam dederunt nomine Cesareae maiestatis ac nomine Sacratissimi Regis Romanorum 
etc. quod Cellebraretur pax ab vtraque parte Inter Serenissimum Regem Polonic, graccias 
agimus deo Sancto ac prcfatis principibus, vt Sangvis Christiana ne cffundertur, vt sit 
pax Christianitatis Temporibus. predictorum principum, ac tempore nostri ac Serenissimi 
Regis polonie etc. plurinrnm agmentaretur Christiani.tatis, dignum et Iustum est Itaque 
graccias quoque Magnificijs dominaccionibus vestris de Eorum fatigijs Magnifice domi­
nacciones vestre accipient premia In eterna Requie. Vbi aukm dominacciones vestre 
dicunt maxima difficultate Exercitt1m Regie maiestatis Cohibuisse Inter hec Tempora 
quousque tabellarij Vias Eornm perficerent, Ibi d. v. Cognoscere possunt, quod Serenis­
simi Regis Animus, non est firmare paccem, nos autem optaremus perpetuam paccem 
ne sangwis ab vtraque parte funderetur. Tamen sua Maiestas vtitur Consilijs dominorum 
istorum, qui Terram pokwciensem obsederant nune autem optata prefatorum principum 
Idem Rex postponit et non est Illi animus mutuam paccem firmare, sit In arbitrio sue 
Maiestatis, Tamen omnis qui moritur optaret famam bonam post mortem vigere et 
Relinquere vbi omnes summopere mortales. Non ne esset potius laudandum vt homo in 
sua senectute sese declinaret de malo ad bonum, sua aut,em maiestas In senectut,e sitit 
sangwinem Christianam, Igitur qui Consulunt Maiestatem suam fundere Sangwinem Erunt 
Coram die Iudicandi, scimus Consulere Mai:estatem Reglam fundere sangwinem barrones 
vt qui sub sese habuerunt Pokwcruarn, Illi autem Consiliatores diebus Eorurn tanta ser­
uicia Regie maiestati exhibere non possunt vt nos vna dierum exhiberemus denique 
essemus scutum sue Maiestati ab ista parte ac Regnf sui Pro Inde non vt sua Maiestas 
Inter nas mutuo firmaret perpetuam paccem plurimum optat a nobis que .fieri non pos­
sunt, aut sua maiestas E~ Terra Pokwchiensi Nobis porciunculam tribueret quemadmo­
dum optabamus A sua Maiestate medio oratorum Nostrorum, plurinrnm optat dampna 
ac homines ablatos Restituere, est Res lnaudita Nos quam ob Causam dampna que 
Intullerunt subditi Regie Maiestati hic In Regno Nostro Moldawiensi ac subditis Nostris, 
depredarunt ac Combusserunt hic in Regno nostro plus quam bis ţerra pensanda Pokw­
chia luisset et esset, Et quanta obbrobria Intullenmt Id quod est preteritum est prete­
ritum, non vt paccem firmare sua Maiestas optaret pocius dicit Exercitum mouere Contra 
nos et Regnum nostrum septuaginta milia Virorum, ac putat Regnum nostrum sibi 
subiugatum esse, Ilia Iactitaccio fo animis est vbi non formidetur Ore posset homo 
Erigere septuaginta milia ad tamen ad tanta milia virorum necesse est habere promptam 
pecuniam septuaginta milia Vasa hungaricalium ducatorum, Igitur quod s,i Exercitus bis 
tantum aut vltra deo auxiliante nullus timar est In Nobis, Nosque multa dampna po­
tuissemus Inferre Regni sue l\llaiestati sepe et sepissime Inter Ilia Impacata tempora 
Cuim dux muskorum Exercitum habebat contra suam Maiestatem, Nos autem pro aug­
mentaccione Christianitatis nolluimus dampna Iaferre sue Maiestati Expectando ac spe­
ranclo paccem a sua maiestate sua autem. maiestas nune dicit Exercitum Contra nos 
mouere, non Respicit deus multituclinem Exercitus neque lustis defuit nec de Erit timen­
tibus se, Ita et Nos habemus Exercitum promptum Contra hostcs nos-tros deo est scire 
quis trimplrnm obtinebit, ad tamen esset vtil'ius vt pax firmaretur ab vtraque parte, vbi 
autem nune quasi ad op.tata principum pax non firmabitur, Ignoramus tempus uportunum 
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firmari perpetuam paccem, pro Eo ad optata sacratissimorum principum bonum et Vtile 
esset firmare paccem, vbi nune principes sunt mediatores, quarn ob rem, Nos oratores 
Nostros plurimum ad optata .et monic:ione · sacratissimi Romanorum Regis deputauimus 
et misimus .ac ad literas Salui conductus Serenissimi Regis, Regni Polonie, Quare Ro­
gamus dominacciones vestras Magnificas, quod si null.omodo pax non firmabitur Ex tune 
vt Oratores nostri sine molestaccione Redire Valleant. Ceterum dominaccionibus vestris 
Magnificijs literas a nobis optatas Sub nostro Sigillo manuali mitteremus, non est licitum 
per leui Cursores aut lliteras firmaccionales paccis mittere Inter ista tempora Inpacata. 

Preterea quod si Serenissimus Rex nullomodo decliuauerit ad nostra optata quem 
ad mocfom optarnus medio oratorum nostrorum ad faciendam paccem ac tr,ibuendam 
porciunculam terram, Ex hmc Magnifice dominacciones vest.re In nostra persona susci­
piant treugarn Cum eodem Rege Polonie Inviolabiliter Seruandam ad annos VI aut III 
vei IIII tarJi Condicione vt sit terra Pokwchie habitabilis subditis Maiestatis Regie, sub 
ti-ewga aut facta ac Impieta terra Pokwciensi Coram dominis principibus Iudicetur vt 
omni Jure Concernet ne amplius effusio Sangwinis pro Ilia terra oriatur Igîtur quod si 
sua ntaiestas susciperit Inter vtramque partem trewgam sub ista Condicione Ex tune 
sua maiestas mitat literas firmacionales trewge medio oratorun1 nostrorum, aut medio 
sui Consiliarij, nosque per Eundem Consiliarium Regimu literas nostras missuri Erimus 
sue maiestati 1n Relincquo deus Magnificas dominacciones vestras sane Conseruet, Ex 
Castris nostris III Iulij Anno domini miHesimo Quingentesimo Tricesimo Septimo. 

Aufscltrift; Spectabili'bus Ac i\ilagnificijs Dominis loanni De Wittumberga et 
Clau: Jurisconsulto etc. Oratoribus sacratissimi Ro.m,anorum Regi,s et dominijs Amicis 
Qbsernandis. 

Femer steltt auf dcm Cowuert die A11111erk11111;-.: (A P Moldauo \iValachiae Rc­
ceptae XI-a lulij Anno 37 Cracouiae). 

CV. 

137 

Instrucţiuni date de comisarii mijlocitori Ioan de l,Vartemberg ş ,i C!aud/u ,1 537, 
Cancim!a solului moldovean Gr(rorie Rosemberger1 care se înt6rce de la Cracovia. 15 Iulie. 

(Din Arcblv:i. ces . r eg. din V.iena). 

Instructio eor,um, quae Nos infrascripti, Romanorum Vngariae et Bohemiae 
Rcgis etc domini nostri Clementissimi Oratores, honorabili Gregorio Rosemberger, Iil'us­
tris principis domini Petri Vayuodae Moldauij Secretario commisimus domino suo 
declaranda. 

Inprimis Repetet ea quae hanc dietam amicabllem precessernnt. Nempe qualiter 
idem Illustris Moldauus pluries et instanter Serenissimum Regem nostrum requisiuit, ut 
partes suas ad pacem cttm Rege Poloniae stabiliendam interponeret. 

Deirade quemadmodum sua Maiestas nos lrnc propter illam causam transmiserit, 
Et quantum laboris nos summa cum diligentia sumpserimus, ut secundum eiusdem Mag­
nifici domini Vayuode petitionem pax concordaretur. 

Item quod hcc mrllo modo potuerit obtinerj, quia Rex Poloniae fundatus sit 
18 
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certî,ssimo Jure super tota prouincia Pokutj, Et 0b id ne palmum quidem iil'lius terrae 
concedere ud relinquere velit, aut possit propter Iursiurnndum suum et multis alijs ex causis. 

Itaque nulla sit alia spes pacis quam ut Domim1s Moldarnus in sequentes arti­
culos consentiat. 

Primus articulus in effectu est, quod Serenissimus Rex Poloniae et Dmninus 
l\iioldauus 'i\!fagnificus super Iniurijs et damnis quas et qurae vnaqueque pars ab altera 
passa est et patere praetendit, Vtraque pars stabit Judicio et pronuncciationi SerenÎlssimj 
Regis Romanornm etc D0mini nostrj clementissimj, cuius Maiestas super his pronuuc­
riablt intra duos annos p1 oximos. 

Secu11dus Articulus, qurod Magniflcus dorninus l\ifoldauus et eius subdiiti non mo­
lestabunt Regem Poloniae uel illius subditos, Prouincia Pokuty ab aevo pertinente ad 
Regem prefatum, cuius subditi debebunt semper esse securi in dicta proninda. 

Tertius Articulus. Quod vtraque pars Im1icem tenebitur restituere omnes Capti'llos 
alterutrius partis, cum boni1s eorum mobilibus existentibus i11 esse. 

Quartus. (Et iste Articul'us dependet ex precedentibus tractatibus inter partes 
aut earnm predecessores habitis) Molendina aedificata a ,valachis in Ditionc Regis Po­
loniae demol'ientur intra tres menses, Vicissim Intelligimus quod eodem modo fieret si 
quae edifficta essent in Ditione Principatus Moldauiae a Polonis in preiudicium subditorum 
Magnifici dom,lni 1\foldauj. 

Quintus, quod Renouabuntm specialiter in literis huius conc0rdiae Capitula Dic­
torum antiquorum ti-a,ctatuum, ad euitandas futuras Disc0irdias. 

Sextus, quod idem dominus \,Veyuoda liberabit omnes consiliarios et subditos 
suos et ab obediencia sua absoluet, in casum quoci contra istam com:ordia1n aliquid per 
ipsum, aut subditos eius eo sciente et patiente fieret. Quaequidem llberatio sic intelli­
geh1r, ut in preâictum euentum ipsi consiliarij et s.ubditi Moldauiae clominum sut'lm 
adiuuare lliOn tenebuntur contra Regem uel Regnum Poloniae. 

Septimus, quod ad consentiendam huiusmodi Concordiam Domi11us Moldauus 
mittet mandatum sufficiens suis Oratoribms suo sigillo signatum. 

Octauus, sicuti nas nostris sigillis faciemus, ita et ijdem oratores, easdem litteras 
concordiae in vim dicti mandati suis sigillis slgillabunt, similiter Regis Commissarij fadent. 

Nonus, quod dominus. Moldauus debet Juramentum Corporale p restare, et litteras 
suas dare peculiares de seruandis omnibus supradicti's. 

Quae quidem omnia copiose et cum ho1wre et commodo utriursque partis, et 
subditorum earundem declarata sunt in dieto conceptu seu formlllla litterarum concordiae, 
ipsi Rosemberger tradita. Actum Cracouiat: die XV. folij. Armo M.D.XXXVU 

CVI. 

Proiect de tractat asupra Pocuţiei intre Polonia şi Moldova 

(Din Archlv11 ces. reg. dlti Viena). 

N os fohannes Raro a Vertembergk et in Strakonycz supremus Magister prîo­
ratus in regno Bohemiae, et Claudius Ca111c:iuncula, Iurium docto1-, Consiliarii et orntores 
Serenissimi ac. potentissirni principis, et domini Ferdinandî aivina favente clementia Ro­
rnanorum regis, Germanîae, Vng:aFiae, Bohemiae, Dalmatfae, Croatiae, Slavoniae etc 
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regis etc domini nostri clementissimi, ad tractaodam et conficiendam pacem, concordi:am, 
et vnionem, inter Serenissimum et potentissimum princip'em et dominmn dominum 
SIGISMUNDUM clei gratia R.egen1 Poloniae etc ab vna, ac .Magnificum Petrum Palati­
num seu Vaievodam Moldaviae parte ab altera, ad prefatum Sere11issimum regem Po}o­
niae huc Cracoviam missi, omnibus ct singulis quorum interest vei jn futurum interesse 
poterit tenore praesentium significanrns, Quia nos munus nobis iniunctum, non minus 
diHgenter quam fideliter exequentes, de modis et conditionibus futt1rae pacis, concordiac 
et vnionis, inter prefatos p,rincipes traclaulrnus et diebus non pauds laborauirnus, et 
cum dissidium et controversiarn, hujusmocli, quae inter praefatos priadpes exorta fuit, ad 
aequas conditiones deduxissernus, resque ipsa concordiae ad optatum finem tam cito per 
duci non potuerit propter insufficientiam et defectum commissionis et rnanclati Nunciis 
et oratoribus a dieto domino Vaievoda dati. Ad quem ea de re sui ora,tores mittere 
necesse habuerunt, et Serenissirnus quoque Rex Poloniae expeditionem contra ipsum 
Valachum prosequens ex urbe Cracoviensi discederet, Negocium ipsum concordiae post 
allatum a domi,no Vaievoda suffidens rnandatum cum consiliariis prefati Serenissimi Regis 
Poloniae, atque oratoribus et nuncijs dicti Vaievode Moldaviae fui,rnus prosecuti, et de 
ipsorun1 consensu et voluntate cum ab utroque principe sufficie11tibus rnaridatis Cuissent 
hincinde provisi, pacem, concordiam inter prefatos Serenissimum doniinum Regem Polo­
niae, et Vaievodam 1\tfoldaviae, terrasque et ditiones hincinde eorum, pacta priora dudum 
inter haec dominia inita innouantes, composuimus confecirnusque, adiertis super hac 
modis e,t conditionibus ab utraque · parte perpetuo et inuiofabiliter obseruandis hic sub­
sequentibus. 

Imprimis, quod tam Serenissinrns Rex Poloniae quam Magnificus Vaievocla l\fol­
daviae eorumq11e posteri et succesores pacem perpetuam foedusque et pacta subsequentia, 
tenere et obsernarc debebunt, et non permittent, vt subdit,i eorum hincinde in al,iquo 
contra huiusmodi pacem pacta et foed era, delinquere ac excedere impune debeant aut 
possint. Quamquidem pacem perpetuam tam ipse Seren.issimus Rex Poloaiae, quam idem 
Pctrns Vaieuodn, ac successores ipsorum, nec non dominia, Consiliarii, et in vniversun1 
onme~ subditi liincinde ipsorum, tenebunt et obseruabunt inviolabiliter. 

Quoniam Sernnissimus Rex Poloniae leuitatem quam ab Moldavla,e Palatino sibi 
irrogatam pretendit ob incursionem in dominia sua factam, et damna iniuriasque subditis 
suis in terra sua et Regui roloniae Pokucziae dicta, illatas grauiter fert, ad vindictamque 
paratus esset

1 
et sU111ptus maxîmos per dominurn Vaievodam iam non seme! adactus 

propterea fecisset. Vicissim quoque ipse dominus Vaieuoda se et subditos suos damna 
et iniurias a subditis Regiae Majestatis accepisse asserat. De utriusque partis videlicet 
tam Serenisslmi rcgis Po!oniae, quam domin i Vaiuodae l\ilotdauiae nunciorum consensu, 
cunuentum atque conclusum est, vt de omnibus suprascriptis Serenissimus rex Romano­
mm cognoscat, pronunciet, et per sententiam decernat, quid et quantum, aut quomodo 
vna pars alteri pro leuitate, damnis , inimijs, sumptibusque occasione huiusmodi negotii 
factis, sarcire, aut satisfacere debeat . Caeterum cognitionem et iudicium ea de re facere 
atque sententiam pronunciare debebit Serenissimus Rex Romanornm infra hinc et decur­
sum duorum annorum. Partes vero prefatae tcnebuntur se conseruare secundum tenorem 
huiusmodi sententi.ae per Serenissimum Romanorum regem super hoc prolatae seu in 
post prnferendae. 

Debebunt quoque prefati Serenissimus Rex poloniae et Vaieuoda Moldauiae, 
eorumque posteri sibi inuice-m consilia et auxi:lia prestare, et sibi inuicem fortiter assis­
tere pro posse suo, annis et gentibus contra _Tartaros communes perpetuosque regionum 

istarnm hostes. 
Praeterea ad tollendns omnes inimiciciarum et dlscordiae occasiones praefati Se­

renissimus Rex Poloniae et Vaieuoda Moldauiae nort debebunt inuicem i11imicos suos in 
dominiis suls in alterius vtrum eornm displicentiam aut detrimentum fouere, sed emn 
qui Serenîssimo regi hostis aut inimicus esset, et ad Valachiam confugeret, <lominus 
Vaieuoda expellere debct, 11eque pcrmittct, v~ talis• humo in terra eius ?vloldaui,ensi apud 
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quemque ex subditis ipsius ma11ere1 a.ut receptum habere vilo tempore posset in damnum 
et detrimentum ipsius Regiae Maiestatis successorum et subditorum, regniqu1e et domi­
niorum suae Maiestatis. 

Simihter faciet Serenissimus Rex Poloniae de hostibus et inimicis domini Vaie­
vodae, quos fouere aut ali,ter ma11ere in dominiis et apllld subditoş suos vilo tempore 
non permittet. 

Quod si contingat, vt aliquis nobilis, aut boiarus, famulus, seruus, aut subditus 
de vno dominio ad aliud, vt pilita de regno Poloniae ad Moldauiam, aut vicissim <le 
Moklauia ad regnum Poloniae, prof'ugeret, talis debet imprimis querere gratiam apud 
dominum suum, cuius perfuga factus est, et si eam per intercessionem cuiuscunque obti­
nebit, liberum erit illi et securum reuerti ad dominum suum. Vbi vern gratiam et ve11iam 
impetrare et co11sequi non posset, non debet aliquis istorum principum contra mentem 
et voluntatem alterlus talem hominem in ditione sua tollerare, 11eque. permittet vt aliquis 
subditorum suorum profugum hominern huiusmodi manifeste aut occulte apud se teneat, 
servet, aut manere permlttat. 

Vt autem pax perpetua ln1iusmodi per amica aftcicia hincin-ie coalescat et ro1:·­
stabiliatur, debebunt et tenebuntur prefati Serenissimus Rex l 1oloniae, et Vaievoda Mol­
daviae eorumque posteri, omnia pericirla, aduersitates vndeculilque alteri eormM, aut ipso­
rum subditis imminentla, sibi inuicem alter alterj declarare. Atque consrlio et ope sua 
alter ab altera quantum valet illa auertere, 

Liberum deinde erit perpetuo Metcatoribus tam Sere11issim1 regis Polo11iae, quam 
Vaieuodae Moldauiae subditis hindndc cum rebus et mercibus tam ex Regno Polonlae 
per Valachiam, quam ex Valachia per regnum Poloniae ire, transire, mercari, et negocia 
sua peragere, atque cum rebus et mercibus tuto et secure ad propria reuertere et redire, 
solutis tame:i vectigallbus et Theloneis consuetis, ac sernato iure antiquorum emporiorum 
et depositoriorum. 

Postremo ad complementum pacis perpetuae et vnio11is Serenissimus Rex Polo­
niae et Vaieuoda Valachiae, debebunt et tenebuntur omnes captiuos sibi inuicem restm­
tuere. Captiui Vero intelllgi debent tam mllitaris, guam plebei ordinis homines. Atque 
ctiam agrorum clllltores seu Cmetones, quiquidem Cmetones cum pecoribus rebusque 
eornm restitui debent. 

Restitutio autem huiusmodi fieri debet mox post praestitum ab ipso domino Va­
ieuoda super his descriptis conditionibus, iuramentum. 

Molendina etiam quaecunque a prefato domino Vaieuoda vei eius subditis in 
ditione et in fluuiis Serenissimi regis et Regni Poloniae in damnum et praeiudicium quo­
rumcunque subditorum suae Maiestatis sunt exstructa, deponi, et demoliri, infra decur­
sum trium mensimn a data praesentium per dominum Vaieuodam praefatum debebunt. 

Caeternm ad euita11das futurae discon;liae occasiones inter subditos prefatornm 
principum quasdam conditiones et pacta dudum inter haec dominia constituta et ~iterls 
des.cripta pro adminlstranda hincinde inter subditos iusticia innovat1imus, atque deinceps 
perpetuo servanda praefatis nttncijs consencienfibus conclusimus in hunc qui sequitur 
modum, 

Caeternm, quod attinet prouinciam Maiestatis Regiae dictam P9kucziae, eam non 
1110Iestabit dominus Vaievoda, neque, vt subditi sui chnculariîs aut manifestis incursio­
nibt1s seu fortis infestent, aut qt1omodolibet molestent, permittet. Subditi vero Serertissjmi 
Regis Poloniae existentes in eadem prouincia I-'okucziae, ad Serenissimum Regem et 
Regnum Poloniae ab aewo semper pertinenţe, tuti esse debent et securi ab incmsionibus 
subditorum domini Vaieuodae Moldauiae perpetuo et in aevum. 

In pr,imis celebrari debet quoli,bet anno Conuentus ad litus fluu ii Dniester ex 
opposito Arcis Choczim die festo sanctae Trinitatls. 

Alter item Conuentus agi debet in K@laczin, loco sic appellato irt duabus sepb· 
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manis post Comicia superius scripta, et vno quidem anno Comitia ipsa celebrari delbent 
in Solo Maiestatis Regiae prouinciae Russiae et Podo.!iae, al'tero item anno, in Solo et 
litore ipsius Palatini l\!Ioldauiae, veluti apud Choczim, similiter in Kolaczin 

!tem in hisce Comitiis debet primum îusticia administrari, subditis tam regiis, 
quam ipsius Vaieuodae Moldauiae, et nauigia seu traiectus liberi esse debent, absque 
vllit1s navli (?) so]uitione. 

Item quicunque în ijs Comitils crîminis alicuius accusabitur, mettertius iuramento 
purgare se debet, Sed is tamen qui reus citabitur, debet in primis adducere testes qua­
tuor., ,ex ijs vero actor seu accusator duos quos volet eliget, qui vnacum teo reramentum 
iuxta morem sernatum praestare debent. 

Item quater furti accu,satus iuramento purgare se potest., quînto iam accusatus 
non ruret, sed tanquam manifestus fui· patibulo affigatur, atque ita sceleris sui poenas luat. I , 

Item si ,quis ex terris Regiis ad d:itiones domini Stephani Vaieuodae Molda-
uiensis furem suis ipsius vestigiis persequi voluerit, is persequi eum poterit absque Iiteris 
Capitaneorum, qui in confinijs sunt libere et absque vilo irnpedimento. 

Jtem is qui passus foerit gravem iniuriam, petere debet literas ab ijs Capitaneis 
qtlÎ in confinijs sun,t, et cum eas habuerit, iusticia illi mi11istrari debet. 

Item qui furem vei praedonem suis ipsius vesti1giis subito persequetm et reper­
tum deprehern:let in manifesto furto eiuusmodi fur capitis supplicio alfici debet, res vero 
ablatae, huic culus erant, restitui debent. Sed tamen is earurn rerum sine mercium do­
minus partem decimam, hoc est grossum decimum ponere ibi et relinquere debet, a 
solutione vero Polkzne liber erit. 

!tem quando ex ditionilbus Reg-'iae Maiestatis ad terras Moldauiae manifestj fures 
ct praedones aufugerint, tales furcae affigi debent ; et similiter si qui eiusmodi fures et 
praedones manife~ti ex Valachia ad ditiones regias profugerint, simil1i supplicio affici 
debent, Sed eiusmodi tamen fures cum literis praefatorum Capitaneornm quilibet insequi 
dcbet, et vlbi id Capitanei literis suis significauerint, qt10d sunt in manifesto facto depre­
hensi, l,iterarnm ipsarum testimonio conuicti capitis sl!lpplicio affici debent. 

Hem si aliquis dominorurn aut Nobilium, et praecipite factorum siue Villicorum, 
qui Vatamanowie vocantur, de fure requisitus, dixerit cum apud se non esse talis dorni­
nus, Nobilis, factor, siue Villicus testad fidem et conscientiam suam debet, quod neque 
apl!ld se, ueque in bonis suis eiusmodi fur latitet. Sed eiusm.odi tamen purgatio ibi fieri 
debet, vbi domim.1s praesens aderit, et vbi resiclebit. Quod si res apud simplicem Nobi­
lem acta fuerit, nobilis· ipse iurare sol'us, et eo Îuramento se ipsum purgare .et posses­
siones suas debet. Sed factores, Aduocati, Villici, vbi dominus non residet nec commo­
ratur, iurare debet quilibet eormn mettertius in eam sentenciani, quod eiusmodi fur in 
bonis suae procurationis non sit nec latitet. 

Si qt1is vero tale iuramentum praestare noluerit, damnum illi cui factum fuerit, 
i•ta vt idem aestimabit, ex îacultatibus suis sarciet, vei damnum passo, furem in eius 
potestatem tradet:. Quod si iuramento se purgaverit, ille qui damnum fuerit passus,. l'iber.e 
furem su.um in aliis locis i111dagabit et persequetur, Capitanei vero potestatam habebunt 
prehedendi tales fures suppliciumque de eis sumendi. 

Item is, apud quem .iurantem iniuste fur repertus fuerit, debet parti vtrique 
damna omnia sar.cire, aut furem exhibere. 

Item si quis vestigiis suai-um rerum et mereiurn insistens et eas persequens, ve­
nerit in hanc vel in illam partem fluuii Dniestr, vestigiaque ipsarnm rernm offenderit, 
debet a litore flm1ii facere tres passus. Dominus vero cuius ipsa prehendere eisque in­
herere debet suaque bona purgare, testemque vnicum in ipsis vestigiis collocare, et quor­
sum vesltigia ducant declarare, et cum id declarauerit suaque bona purgaverit, t11111 rs 
qui persequetur, obnunciare id bonis vicinioribus debet. 

Qui vero vestigia quo se ex bonis suis flectant: non declaraverit, damna omnia 

sarciet. 

141 
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Qul item dominorum dixerit 110n sibi obnunciata esse vestlgia, neque ea in pos­
sessionibus suis arpparere. Iurabit solus. Vi!licus vero mettertius, et eo bona sua purgabit. 

Item qui apud Capitaneos praefatos pro assequen<lo iure suo obtinebit, non plus 
quam duos nummos qui Aspri vocantur, a Hteris soluere debebit. In valvis castrorum 
niltil vtriusquc partis homines solvent. 

Jtem mercatores partis v,triusque occr1sio11e furli molestari, pignerari, et arestari 
noa debent, Si quis vero suas res, merces, aut equos apud 1i1ercatores repererit, mercator 
ipse euicto rem dare debet et statuere in co loco vbi turn Comitia ipsa agerentur et 
celebrarentur. 

ltem si quis subditorum partis vtriusque equmn seu res suas apud alium offen­
derit in terris Serenissimi regis Poloniae, tales qui habueri11t res alienas debent se tueri 
ct liberare evictoribus coram Capitaneis Camenece11sibus et Hai iciensibus, quando in a:li­
quo Capitaneatuum praefatorum fieri id contigerit, et .similiter ubl id contigerit alicui 
subditorum domini Palatini Mofdaviae, actio talis et evictio fieri debet curam eis Capi­
taneis Choczimensibus et Czarnouicensibus. 

Item evictor huiusmodi alte.rum evictorem oommonstrare et statuere debet, altcr 
item tertium, tertius quartum, ,quartus iam m11!0 se evictore arnpllus tueatur, sed soluat 
res, vei si defuerit ei. pecunia , poena capitis de eo sumatur .. 

ltem satellites, qui Pobierzesniczi vocantur, quando vei simpliciter hominem., vei: 
furum aliquem prehendent, debent eum statuere coram Capftaneis. Si vero reus fuerit, 
capitis supplicio punietur. 

ltem huic qui insecutus foerit furem, et in manifesto furto eum deprehenderit, 
res furto abatae restitui debent. Attamen Capitaneis decima pars earum rerum sine de­
cimus grossus ceuat. 

Httic vero qui innocentiam suam Capitaneis probabit, seque expurgabit nullac 
res reci,pi, quin receptae om11es restitui debent, tantum duodecim Aspras ratione capti­
vationis dabit. 

Item si Pobierzesniczi aliquem caeperint vei simpliciter hominem vei forum, ail 
eoque omnia abstulerint, et ad Capitaneum adductum ea de. re siluerint, capitis supplicio 
punientur. 

hem ii Pobierzesniczi r,ectos et innocentes homines spoliare, verberare, capiuarc, 
nec eis molesti esse debent. 

Item si quis ab vtrinque, hoc est tam ex l\faiestatis Regiae,. quam ex ipsius do­
mini Va,ieuodae ditionibus uxoris alinae, sive viduae, sive virginis pud1cicjam violauerit, 
e_t aliquam earum personarum secum abduxerit, soluet decem acto sexagenas pecuniac, 
numeri, qui obseruatur in Podolia, qui demum in Valachicum m1111erum et Aspros re­
dacti, Sexaginta florenos facient. 

!tem si violator ipse necatus in maJeficio luerit, de eius morte nullum iudiciurn 
agetur. 

Qui vero virginem cum eius consensu ab.ducct, dabit u11am cum dimîdia sexa­
genam, quae ln Aspros redacte facient quinque florenos Valachicos. 

!tem ah vtrinque alter alterius bonis vim nullam inserat, ncc in eă impetum fa. 
ciat. Si quis vero, vim alienis bo,nis. intulerit, eiusque rei dor.umenta fuerint. Capitanei 
tam Regii quam platini Moldauiae tenebuntm id d1spicere , et singula diligenter investigare. 
Quod si de vr doctum fuerit, violator ipse qui convinc('tur, damna sarciet, aut si non 
fuerit sol.uendo supplkio ,capitis punietur, 

ltem libernrn erit v11icuique ex vtraq11e parte fluv,ii Dniestr locare pagos et rura 
în suo solo. 

hem solutio rerum quarumcunque, quam aliqui ah aliquo in Comîcijs expectan­
dam et exigenda.m decernent hominibus regiis in duabus septimanis, et post in septimana 
hominibus Vaieuodae integre prestari debet. 

Quae omnia supra descripta prefati Serenissimus Rex Potoniae eiusque posteri 
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ConsiHar,iique et subditi suae Maiestatis ac Vaieuoda Valaichlae( 1 ) cum suls posteri,s et 
subdltis, in omniibus punctis clausulis et co11dltionillrns tenere et obseruare inviolabHiter 
debebuilt et tenebuntur, 

Ad quorum robur et perpetuitatem prefah1s dominus Vaievoda Moldaviae debet 
iuramentum corporale prestare, quod omnia supra descripta inviolabiliter seruabit. Et 
insuper literis suis promittet se haec omnia seruaturum esse. 

Pro maiori vero cautione prefatus domlnus Vaievoda i\loldaviae i11 literis huius­
modi suis, omnes consiliarios et subditos suos libems dimittet atque ab obedientia ab­
soluet slcuti per nuncios suos ex nune prout ex tune în eventum vbi: Regiae Maiestati 
posteris, attt Regno Poloniae contra premissa bellum movere, incursionern im prefatarn 
terram Polrnczie aut alia dorninia regni facere, aut aliquam hostilitatem et inimicitiam 
vi et armls demonstrare vellet, quocd hoc casu Consiliarij et subditi sui sint absoluti ab 
obedientia eius neque teneantur iHum aduersus Maiestaten1 Regiam et Regnum Poloniae 
qu?modocunque acliuvare. 

Ad quorum onmi.um et singulorum supradescriptorum fidem robur et perpetuum 
testirnonium presentibus literis nos oratores et num:ij prefati) simul et vtriusque partis 
Commissarii et nuncij vigore mandatorum suornm sigil,Ja apposuimus et apposuerunt. 

CVll. 

143 

Scr,isorea Comisarilor mijlocitori Ioan de vVartemberg şi Claudiu Can- 1 5 .H, 
ciunmla cătră Petnt- Vodă din Moldova, stăruind sH primescă condiţiimile puse I S Iulie. 

de Regele Poloniei în cestiunea Pocuţiei. 

(Din Archlva ces. rog. din Vkna). 

Ad VaJ 11todam lflioldauiensern die 15- ht1ti/. 

Iuustris Princeps domi111e Magnifice. P1:eter spem atque expectationam nostram 
accidit, quod Celsitudo vestra ad litteras nostras p1;ecedentes no111 aliter condescenderit. 
Nam ea media, de quibus Eminentia vestra nobis scribit iam prius foerant a Celsitudinis 
v.estrae oratoribus proposita; sed ex parte Regis Poloniae nullo modo recepta nec recep­
tibilia. Cm1ati tamen sumus iam per dies aliquot, si aliqua ratione possemus Magnificen· 
tiae vestrae Itil'ustri ea que postulabat obtinere, testis erit Amptitudinis vestrae Secreta­
rius dominus Gregodus Rosemberger qui has redditunis est. Sed omnia frustra cesserunt. 
Narn Rex Polo11iae in Gratiam Serenissirni Regis Romanorum etc, et domini nostri Cle­
mentissimi non recusat pacern perpetuam cum Eminentia vestra. tametsi i1llam facilius tu­
lisset, ante aliquot dies quam nune vbi congregatus est exercîtus, sed non recusat tamen: 
hoc aurtem recusat, ut quidquam, ne pagum quidem vi1llam aut palmum terae (vt ita 
Dicamus) ex prnt1incia Pokutij remittat, vei alienet: iclque duplici ex causa, tum quia 
sua Maiestas quantum ad totam lllam Pnminciam, firmo iure nititur, sicuti lltteras origi­
nales antiquas, mediae etatis, et da:tae recentioris vidimus sanas et integras: turn quod 
suae. Maiestatis Regno periculosum est aliquid in ea re derefinquere, propter multa etc. 
Cum igitur vfdeamus rem esse i111 puncto, vt vd pax recipiatur ab Ilh1stri Celsftudine 
vestra, vei vt atrox bellum sustlneat, impetravimus motu proprio tanquam mediatores et 
ignorantibus lVIagnificentiae vestrae Oratoribus, vu Magnifice11tiae vestrae Secretarius 

1) d. i. Mol dau. 
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supradictus n6mine nostro ad Excellentiam vestram rurs~1m proficisceretur. fide publka 
et Comite subdito, huius Regni. Cui quidem Secretario absolutam et nnalem Tnstructionem 
dedimus et medi,a: ultirna constituendae pacis, si quidem illam. ad Commodum proprium 
et totius Cl-wistianitatis Magnificentia vestra malit quam Rellum. Itaque lllustris princeps 
domine l\lagnifice Eminentiam vestram oramus precamm ac per Omnipotentem Deum, 
per lesum Christum et sa11ctam Religionem eius obtestamur vel'it, inprimis în hac aetate 
constituta conscientiae suae habere considerationem, ne prnpter aliquos priuatos affectus, 
uel ob vililas aliquot seu terre portionem parui rnomenti, cuius iactura a Serenissimo Rege 
nostro abunde sa:rciri potest , occasionem existere patiatur, effundendi sanguinis Christian! et 
Christianae Reipublicue, quae nune per Magnificentiam vestram oportune adiuvari potest 
nouum belilum inferatur .. Quid enim prodest hom i11i, si totum mundmn lucretm, animae autem 
suae detrimentum patiiatur. Deinde velit Celsitudo vestra filiorum suornm rationem habere; 
ne ista aetate istis bellornm tumultibus et ralamitatibus impllcentur, aut ipsis haeredi1tas 
fortasse plena lachrymis relinquatur. Solent enim et victores ipsi 11011 minus quam vÎţti 

plermnque dolore, quia uidelicet, sicut prnuerbio dicitur, aures ha:mo piscatum est . Et 
audimus quidem a multis eosdem l\!Iagnifentiae vestrae filios esse indoHs praeclare, et 
talis, vt ln magnam h1cem et ad vtil'itatem totius Christianitatis si in pace educentur, 
euasuri sint. Postremo Excellentia vestra Magnifica meminerit, quanta nominis celebritate 
et gloria fuerint eillls Progenitores Prindpes Moldalll iae, cum apuci ornnes Christianos tum 
praesertim apud Romanorum Imperatores ac Reges, et singnlariter apud felidssimae 
memoriae I1nperato rem Maxi:mil ianum: proindeque l\lagnificentia vestra, sicuti facere coepi,t, 
perga:t reddere nomen suum Immortale apud modernum Caesarem, et Regiam Roma­
norum Maiestates domi1nos nostrns clernentissimos, non dubitantes, quin Celsitudo vestra 
reipsa diligenter praestatura sit id cuius spem eornm Maiestatibus. dudmn praebuit, quod 
lpsum ita impletum iri sicut i non dubitant, sic etlam summopere expectant a.c desiderant. 
Quae omnia diictus Gregorius Rosenberger nomine Serenissimi Regis nostri per nos suae 
Maiestatis Oratores representatj latius declarabit, cui in Ms omnibus dignetur Magnifi­
centia vestra eam fidem In.dubitatem adhibe,e, quam illi in proprijs habet. Excelentiae 
vestrae nos obnixe commendamus. Cracouiae die XV Iuhj MDXXXVH.